
 

 

 

 

            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Della  Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale  94034000185 –  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

 1

          Vigevano,  27/11/2018 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’individuazione della/delle ditta/ditte di trasporto per  

    l’effettuazione delle gite scolastiche della durata di n. 1 giorno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento in  materia   

di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 

 

VISTO l’art. 34 del  Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001 

 

        VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

 

        VISTO art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 

 

        VISTO il D.Lgs n. 56 del  19 aprile 2017 Correttivo del codice dei contratti; 

 

        VISTE le delibere dei Consigli di Interclasse e dei Consigli di Classe; 

 

        VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  79  del 15/12/2017  di approvazione del   Programma            

annuale per  l’esercizio finanziario 2018; 

 

        VISTA la delibera n. 125 del 29 ottobre 2018 del Consiglio d’Istituto relativa all’ a.s. 2018-2019;  

 

VISTO il piano delle uscite didattiche e delle visite di istruzione programmato nei diversi plessi          

appartenenti a  questo Istituto nell’ anno 2018/2019; 

 

Tenuto conto che si rende necessario il noleggio del pullman con autista per l’attuazione di tali 

attività; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005126/U del 27/11/2018 10:15:26
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 

 

 

            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Della  Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale  94034000185 –  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

 2

Considerata l’importanza delle uscite didattiche nel contesto dell’offerta formativa, intendendo le 

stesse valide iniziative finalizzate, tra l’altro, alla crescita culturale degli studenti; 

 

PREMESSO  che  nella  scheda progetto  P74  VISITE DIDATTICHE del Programma Annuale 2018 

è prevista la voce 3.13.1 – “Spese per visite e viaggi d’istruzione ”; 

CONSIDERATO  che  il  valore  economico  della  fornitura  è  stato  individuato come  inferiore  a  

€ 40.000,00; 

DECRETA 

 

Art. 1 

          Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

         Si delibera l’avvio, per le motivazioni di cui in premessa, della procedura per l’individuazione       

           della ditta o delle ditte che si occuperanno del trasporto per l’effettuazione delle gite scolastiche  

         della durata di n. 1 giorno, utilizzando la procedura comparativa previa richiesta di preventivo a   

         3 ditte di trasporto  individuate  tra quelle   specializzate nel turismo scolastico. 

 

Art. 3 

          Si dispone che il criterio di aggiudicazione delle offerte sia quello dell’offerta al prezzo più basso            

          con la precisazione che la valutazione e la conseguente assegnazione dell’incarico saranno             

    effettuate per singolo servizio di trasporto relativo alla singola visita d’istruzione. 

 

Art.  4 

           Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Montagna 

  

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                         Dott.ssa Giovanna Montagna 


		2018-11-27T11:34:20+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




